

obra

ESCOLA NATALINA GEIB DEVITO

VERA CRUZ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FDE/SINAPI/CPOS-171

COD	FONTE	ITEM	SERVIÇO	UNID	QUANT.	c.unit.	bdi	custo+BDI	total
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
02.08.40	cpos	1.1	placa em lona com impressão digital e estrut.metalon	m2	2,00	256,48	51,30	307,78	615,55
		2	TELHADO DA PASSARELA ENTRE BLOCOS						
04.03.020	cpos	2.1	remoção de calha ou rufo	m	13,20	2,92	0,58	3,50	46,25
16.33.020	CPOS	2.2	calha,rufos, chapa 24, corte 33 cm(tabeiras)	m	13,20	58,63	11,73	70,36	928,70
		3	TELHADO BLOCOS I e II						
04.07.020	CPOS	3.1	retirada de forro de laminas de pvc, cor branca, 10cm	m2	149,00	7,63	1,53	9,16	1.364,24
22.03.070	CPOS	3.2	inst. De forro de laminas de pvc L=10cm	m2	149,00	60,53	12,11	72,64	10.822,76
04.03.020	CPOS	3.3	remoção de calha ou rufo incluindo tabeira de madeira	m	43,20	2,92	0,58	3,50	151,37
mercado		3.4	tabeira metálica, chapa #14, corte 0,26	m	50,70	80,00	16,00	96,00	4.867,20
		4	AGUA PLUVIAL						
16.05.043	FDE	4.1	porta grelha ferro cantoneira 3/4x1/8", modulo 1,50x0,20m	m	160,50	33,68	6,74	40,42	6.486,77
		5	SANITARIO MASCULINO E FEMININO						
23.09.520	cpos	5.1	porta lisa de madeira com batente metalico 60x160	unid	1,00	286,33	57,27	343,60	343,60
23.09.530	cpos	5.2	porta lisade madeira com batente metalico 80x160	unid	1,00	289,33	57,87	347,20	347,20
28.20.413	cpos	5.3	dobradiças delatão cromado	unid	4,00	31,50	6,30	37,80	151,20
14.30.010	cpos	5.4	divisoria com placa de granito 3cm, 2,00x1.15/unid	m2	4,60	700,73	140,15	840,88	3.868,03
17.40.010	cpos	5.5	reparo piso de granilite, estucamento e polimento	m2	29,30	22,81	4,56	27,37	802,00
		6	PINTURA						
		6.1	BLOCO SALA DE AULAS						
88489	sinapi	6.1.1	tinta acrilica	m2	710,00	10,75	2,15	12,90	9.159,00
33.07.102	cpos	6.1.2	esmalte em esquadria de ferro s/zarcão	m2	116,71	18,95	3,79	22,74	2.653,99
33.11.120	cpos	6.1.3	verniz em esquadria de madeira	m²	26,88	15,26	3,05	18,31	492,23
33.05.120	cpos	6.1.4	esmalte em bagueti/rodapé	m	77,00	3,34	0,67	4,01	308,62
		6.2	BLOCO DA SECRETARIA						
88489	sinapi	6.2.1	tinta acrilica	m²	475,00	10,75	2,15	12,90	6.127,50
33.07.102	cpos	6.2.2	Esmalte em esquadria de ferro	m²	107,00	18,95	3,79	22,74	2.433,18
33.11.020	cpos	6.2.3	esmalte em superficie de madeira	m	74,10	15,26	3,05	18,31	1.356,92
		6.3	SANITARIOS VOLTADOS PARA O PATEO						
88489	sinapi	6.3.1	tinta acrilica	m²	124,00	10,75	2,15	12,90	1.599,60
33.07.102	cpos	6.3.2	esmalte em esquadria de ferro s/zarcão	m²	6,50	18,95	3,79	22,74	147,81
33.11.020	cpos	6.3.3	esmalte em superficie de madeira	m²	35,00	15,26	3,05	18,31	640,92
		6.4	02 SALAS DE AULA (PARTE DOS FUNDOS)						
88489	sinapi	6.4.1	tinta latex	m2	153,00	10,75	2,15	12,90	1.973,70
33.07.102	cpos171	6.4.2	esmalte em superficie de ferro (esquadria,toldo e beiral)	m2	51,72	18,95	3,79	22,74	1.176,11
33.03.780	cpos	6.4.3	hidrofugo a base de silicone(sobre pingadeira)	m2	15,60	16,24	3,25	19,49	304,01
		6.5	MUROS E FECHAMENTOS						
33.07.102	cpos	6.5.1	esmalte em gradil	m²	114,00	18,95	3,79	22,74	2.592,36
33.07.102	cpos	6.5.2	esmalte em esquadria de ferro	m2	28,80	18,95	3,79	22,74	654,91
88489	sinapi	6.5.3	repintura latex em muro	m²	187,00	10,75	2,15	12,90	2.412,30
		6.6	QUADRA DE ESPORTE						
88489	sinapi	6.6.1	latex em muro (interno e externo)	m2	704,60	10,75	2,15	12,90	9.089,34
33.07.102	cpos	6.6.2	esmalte em esquadria de ferro (traves e pilares da estrutura até 4,00 m	m2	72,80	18,95	3,79	22,74	1.655,47

TOTAL**75.572,84**

Vera Cruz, 05 de outubro de 2.018

JOSE VIEIRA JUNIOR

DIRETOR DE OBRAS

PMVERA CRUZ